COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA URBANA

N. 5 DEL 20-03-2021

Oggetto: DISCIPLINA DEL TRAFFICO SCORRENTE CON L'INSTALLAZIONE DI NUOVA SEGNALETICA STRADALE VERTICALE, IN FUNZIONE DELLA NUOVA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE NEL CENTRO URBANO DELLA FRAZIONE PORCHIA DEL COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE.

-Istituzione di un Segnale di prescrizione "Dare precedenza" su Contrada Santa Maria "terminale su tratto di strada di Contrada Santa Maria" intersezione con Strada Provinciale N. 99 "Porchia-Maliscia" all'altezza del Km. 2+000 Lato Destro della Frazione Porchia del Comune di Montalto delle Marche.

IL SINDACO

VISTA: la lettera della Provincia di Ascoli Piceno protocollo N. 4377 del 01-03-2021 avente per oggetto: Concessione n. 10906/00 del 11-01-1980 per accesso carrabile a lato della S.P. n. 99 "Porchia-Maliscia" al km. 2+000 lato destro nel Comune di Montalto delle Marche, Contrada Santa Maria –Richiesta Voltura, con la quale chiedeva di emettere ordinanza e provvedere alla nuova segnaletica orizzontale e verticale;

PREMESSO che:

- -questa Amministrazione, al fine di perseguire le condizioni di sicurezza nella circolazione stradale e la riduzione dell'inquinamento acustico ed atmosferico, ha inteso riorganizzare la circolazione dei veicoli in Contrada Santa Maria del centro abitato della Frazione Porchia di questo Capoluogo;
- -l'Ente proprietario della strada può stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo e permanente per ciascuna strada o tratto di essa o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade:

PRESO ATTO che: -in conseguenza a tale nuova disciplina della circolazione stradale, è

necessario intervenire con l'installazione dei nuovi segnali stradali che indichino quanto specificato in oggetto;

RITENUTO di dover intervenire a tutela della sicurezza degli automobilistici e degli utenti deboli della strada;

VISTI gli articoli 5,6,7,26,37,38,39,135 e 145 del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. n.495 del 16-12-1992 relativo al Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada;

VISTO l'art. 54 del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267

ORDINA

L'istituzione della seguente segnaletica stradale:

-Istituzione di un Segnale di prescrizione "Dare precedenza" su Contrada Santa Maria "terminale su tratto di strada di Contrada Santa Maria" intersezione con Strada Provinciale N. 99 "Porchia-Maliscia" all'altezza del Km. 2+000 Lato Destro della Frazione Porchia del Comune di Montalto delle Marche;

-di regolamentare il traffico e le aree con apposita segnaletica verticale ed orizzontale come prescritto dal vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, e la rimozione dei segnali in contrasto, con quanto disposto.

DISPONE

CHE la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante l'installazione della segnaletica prescritta e stabilita dal Decreto Legislativo 30-04-1992 e dal D.P.R. 495/92 e pubblicazione all'albo pretorio del Comune;

CHE il personale di Polizia Locale e tutte le Forze dell'Ordine sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza;

CHE contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione, ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Ancona oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione.

In relazione al disposto dell'art.37, comma 3 del decreto Legislativo n. 285 del 1992, con riferimento alla segnaletica apposta, nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all'art. 74 del D.P.R. n. 495/1992; CHE a norma dell'art. 8 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Sig. D'Ercoli Gianni, Istruttore di Vigilanza della Polizia Municipale di questo Comune; CHE i trasgressori verranno sanzionati ai sensi del Decreto Legislativo 30-04-1992 e s.m.i. ed ai sensi del D.P.R. n. 495/1992

CHE tale provvedimento venga trasmesso per opportuna conoscenza:

- -Comando Compagnia Carabinieri di San Benedetto del Tronto;
- -Polizia Stradale di Ascoli Piceno;
- -Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno.

GD/od

Dalla Residenza Municipale, 20 Marzo 2021

IL SINDACO (Matricardi Daniel)